UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHTT

V/v kiểm tra, đánh giá công tác tuyên

truyền trực quan mừng tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm Ngày

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam

Long Biên, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động quận;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

- Trung tâm VH-TT&TT quận;

- UBND 13 phường.

Thực hiện Kế hoạch 487/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND quận

Long Biên về Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể

dục thể thao chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch); Kỷ niệm 95 năm ngày thành

lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm

2025;

Thực hiện Công văn số 16/VHTT ngày 17/1/2025 của phòng Văn hoá và

Thông tin quận Long Biên về tuyên truyền mừng Đảng mừng Xuân Ất Tỵ 2025,

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và 95 năm Ngày thành

lập Đảng bộ thành phố Hà Nội.

Ngày 20/01/2024, phòng Văn hoá và Thông tin quận đã tiến hành kiểm tra,

đánh giá việc tuyên truyền trực quan mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, kỷ

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam tại trụ sở các cơ quan đơn

vị, tuyến giao thông chính thuộc địa bàn Quận. Kết quả kiểm tra như sau:

1. Trung tâm VH-TT&TT quận và 100% các phường thực hiện tuyên truyền

trực quan tại trụ sở Quận, Phường và một số tuyến giao thông chính, đảm bảo mỹ

quan đô thị, tạo không khí vui tươi, phấn khởi mừng Đảng mừng Xuân.

Một số vị trí thực hiện tốt như: phố Đoàn Khuê (phường Việt Hưng), phố

Thạch Bàn (phường Thạch Bàn), phố Trần Đăng Khoa (phường Long Biên), phố

Phạm Khắc Quảng (phường Giang Biên), phố Lệ Mật (phường Việt Hưng), trụ sở

Đảng uỷ - UBND phường Cự Khối, trụ sở Đảng uỷ - UBND phường Ngọc Lâm,

trụ sở Đảng uỷ - UBND phường Thượng Thanh, trụ sở Đảng uỷ - UBND phường

Long Biên, mầm non Cự Khối, THCS Thượng Thanh...

2. Bên cạnh những kết quả tích cực, công tác tuyên truyền trực quan tại một

số tuyến đường, tuyến phố thực hiện chưa đảm bảo như: phố Vũ Đức Thuận, phố

Việt Hưng (phường Việt Hưng) chưa thực hiện trang trí; Trung Tâm Giáo Dục

Nghề Nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận, trường tiểu học Việt Hưng (phường

Việt Hưng) cờ hồng kỳ cũ, chưa chạy chữ tuyên truyền trên màn hình led; phố

Hoàng Minh Đạo (phường Gia Thuỵ) chưa thực hiện trang trí; phố Ngọc Lâm,

đường 40m (phường Ngọc Lâm) chưa thực hiện trang trí khẩu hiệu, paner, băng

rôn; đường Hồng Tiến, phố Bồ Đề, đường Lâm Du (phường Bồ Đề) chưa thực

hiện trang trí; đường Cồ Linh, Bát Khối (phường Long Biên) chưa thực hiện trang

trí đồng bộ; phố Cự Khối, trụ sở Công an phường (phường Cự Khối) chưa thực

hiện trang trí tuyên truyền; phố Sài Đồng (phường Phúc Lợi, Phúc Đồng) chưa

thực hiện trang trí tuyên truyền; đường 40m, Nguyễn Gia Bồng (phường Ngọc

Thuỵ) chưa thực hiện trang trí tuyên truyền; phố Lý Sơn (phường Thượng Thanh,

Ngọc Thuỵ) chưa thực hiện trang trí tuyên truyền.

3. Đề nghị Trung tâm VH-TT&TT quận, UBND 13 phường thực hiện một

số nội dung sau:

- Rà soát, tháo dỡ khẩu hiệu, paner, băng rôn, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng

kỳ, ... hết thời hạn tuyên truyền, cũ, rách, bạc màu,...

- Khẩn trương thực hiện tuyên truyền trực quan mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025, kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam tại các tuyến

đường, tuyến phố, các vị trí thuộc địa bàn phụ trách; tuyên truyền trên các màn

hình led (nếu có) đúng quy định, đảm bảo mỹ quan đô thị, tạo không khí vui tươi,

phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc mừng tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam theo

Kế hoạch 487/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND quận Long Biên: từ ngày

25/1-8/2/2025.

4. Đề nghị Liên đoàn Lao động quận, phòng GD&ĐT quận chỉ đạo các cơ

quan, đơn vị, trường học trên địa bàn thực hiện tuyên truyền trực quan, tuyên

truyền trên màn hình led mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm

Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam tại trụ sở cơ quan, đơn vị đúng quy định,

đảm bảo mỹ quan đô thị. Thực hiện treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị từ

ngày 25/1-8/2/2025.

Căn cứ nội dung trên, phòng Văn hoá và Thông tin quận đề nghị các đơn vị

tập trung chỉ đạo, khẩn trương khắc phục các tồn tại, thực hiện hiệu quả công tác

tuyên truyền mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm Ngày thành

lập Đảng cộng sản Việt Nam ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng-PCTUBND quận;

- Lưu: VP (01b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hữu Thắng

		2025-01-21T13:29:48+0700

		2025-01-21T13:30:31+0700

		2025-01-21T13:54:25+0700

		2025-01-21T13:54:25+0700

		2025-01-21T13:54:25+0700

		2025-01-21T13:54:25+0700